PORTARIA Nº 15, DE 25 DE MAIO DE 2017.

Designa servidor para exercer a

função de fiscal do contrato

abaixo.

            FÁBIO CONSTANTINO PALACIO,

Secretário Executivo do Consórcio Intermunicipal Grande ABC, usando

das atribuições que lhe são conferidas por lei, em especial pelo Estatuto

e Regimento Interno vigentes,

           CONSIDERANDO, que cabe ao Consórcio,

nos termos do disposto nos artigos 58, inciso III e 67 da Lei nº

8.666/93, acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados

por meio de um representante da Administração;

          CONSIDERANDO que as principais

atribuições dos Fiscais Contratuais são:

         I – Zelar pelo efetivo cumprimento das

obrigações contratuais assumidas e pela qualidade dos produtos

fornecidos e dos serviços prestados ao Consórcio;

         II – Verificar se a entrega de materiais,

execução de obras ou prestação de serviços (bem como seus preços e

quantitativos) está sendo cumprida de acordo com o instrumento

contratual e instrumento convocatório;

         III – Acompanhar e atestar as aquisições, a

execução dos serviços e obras contratadas;

         IV – Indicar eventuais glosas das faturas.

R E S O L V E:

         Artigo 1° - Designar a servidora APARECIDA

MARTINS MOREIRA, RG nº 17.176.526-6, como Fiscal do Contrato nº

03/2017, celebrado entre o Consórcio e a empresa ALPHAMED ABC

MEDICINA E SEGURANÇA DO TRABALHO LTDA-ME, cujo objeto é a

prestação de serviços de medicina e engenharia de segurança do

trabalho.

Artigo 2° - Dê ciência aos interessados.

Artigo 3° - Autue-se no processo.

Região do Grande ABC, 25 de maio de 2017.

FÁBIO CONSTANTINO PALACIO

Secretário Executivo